
 

 

KËRKESË PËR REZERVIM PËR SHËRBIMIN E TRANSPORTIT SHKOLLOR  
VITI AKADEMIC 2026/2027 

 
PËRDORUESI I SHËRBIMIT: 
Mbiemri dhe Emri i Nxënësit _________________________________ 
Vendi i lindjës___________ Data e lindjës_______________ Kodi 
Tatimor________________________________________ 
Banor në _________________ në rrugën_____________________________________________ 
që në vitin akademik 2026/2027 do të ndjekë shkollën e mëposhtme: 

□KOPSHTI  □ Contini Bonacossi (Seano) □ Ida Baccini (Santa Cristina) □ Prato Rosello 

(Poggio alla Malva) 
Seksioni ___________________ (nëse nuk është përcaktuar ende, specifikoni "do të caktohet”) 
 

□ SHKOLLA FILLORE  □ Nazario Sauro (Comeana) □ Quinto Martini (Seano) □ B. 
Buricchi (Carmignano) 
 
Klasa________Seksioni __________( nëse nuk është përcaktuar ende, specifikoni "do të caktohet”) 
 

 
 

 
KËRKUES I SHËRBIMIT 
I nënshkruari ___________________________________I lindur në _____________________më 
__________________ Telefon _____________________ 
Mail ____________________________________ celular 
__________________________________ 
Kodi Tatimor                  
Me banim në_________________ 
rruga/piazza________________________________________________ 
Në nëpërmjet   si prind   kujdestar/person që ushtron përgjegjësi prindërore: 
___________________ i studentit të lartprërmendur: 
 
 
DEKLARON  se kam lexuar Rezolutën e Këshillit Bashkiak Nr. 26/2022 në lidhje me 

"Rregulloret e Shërbimeve Shkollore", si dhe Rezolutën e Këshillit Bashkiak Nr.152/2022 "Shërbimi i transportit shkollor. 
Miratimi i tarifave për vitin shkollor 2023/2024 
dhe për kampet verore në 2023" dhe njoftimin publik "Aplikimet për transport shkollor për vitin 
shkollor 2026/2027". 

 
 
DEKLARON SE JAM I VETËDIJSHËM SE: 
□ çdo përdoruesi do t'i caktohet çifti i stacioneve (hipje dhe zbritje) i zgjedhur në momentin e 
regjistrimit, i cili do të mbetet i vlefshëm për të gjithë vitin shkollor, me përjashtim të rasteve të 
njoftimeve të ndryshme nga prindi/kujdestari. Nuk do të lejohen lëvizje "ditore" në stacione të 
ndryshme nga ato që i janë caktuar çdo përdoruesi; 
 

□ nuk do të pranohen në mjetin e transportit ata nxënës që ndodhen në vende të ndryshme 
ose që nuk janë të pranishëm në stacionet e caktuara në oraret e parashikuara; 
 

□ nëse gjatë kthimit nuk janë të pranishëm prindërit ose personi i autorizuar për të marrë të 
miturit, këta të fundit, në përfundim të xhiros, do të shoqërohen pranë zyrave të forcave të 
rendit; 
 



 

 

□në rast të mospagimit të tarifës, Administrata komunale do të procedojë me pezullimin e 
shërbimit dhe, në çdo rast, me mbledhjen e detyrueshme të borxhit sipas formave të 
parashikuara nga ligji; 
 

□ certifikata ISEE e dorëzuar në momentin e këtij aplikimi nuk mund të zëvendësohet dhe do 
të përcaktojë fashën e tarifës (kontributit) për të gjithë vitin shkollor; 
 

□ ky pararegjistrim i nënshtrohet shqyrtimit nga Zyra e Arsimit Publik (Ufficio Pubblica 
Istruzione) dhe do të bëhet i vlefshëm pas publikimit të planit të itinerareve dhe orareve të 
hipjes dhe zbritjes; 
 

□ mospagimi i shërbimeve shkollore (menzës dhe transportit) për vitet e mëparshme 
shkollore sjell mospranimin e aplikimit; 
 

□ numrat e telefonit të treguar në aplikim do të përdoren për krijimin e grupeve "broadcast", 
të cilat do të përdoren nga Zyra e Arsimit Publik për të gjitha njoftimet që lidhen me 
shërbimin e transportit shkollor. 
 
 
DELEGACIONI(ET) PËR FËMIJËN/FËMIJËT (DUHET TË BASHKËNGJITNI NJË KOPJE 
TË KARTËS SË IDENTITETIT TË 
DELEGATORIT) 
 
 

Emri, Mbiemri dhe numri i telefonit të delegatit (vetëm për te rritur)  
_______________ ________________________________ 
______________________________________ ________________________________ 
______________________________________ ________________________________ 
______________________________________ ________________________________ 
______________________________________ ________________________________ 
 
 

Saktësohet se prindi tjetër, i ndryshëm nga ai që paraqet kërkesën, 

 është i autorizuar (i deleguar) për të marrë fëmijën/fëmijët 
 NUK është i autorizuar (i deleguar) për të marrë fëmijën/fëmijët 
 
 

VETËM PËR NXËNËSIT E SHKOLLËS 8 VJECARE(MEDIA): 

 
I vetëdijshëm për sa parashikohet në nenin 19 bis, paragrafi 2 i ligjit 172/2017 "Autorizimi për të 
shfrytëzuar në mënyrë autonome shërbimin e transportit shkollor, i lëshuar nga prindërit që ushtrojnë 
përgjegjësinë prindërore, nga kujdestarët dhe nga personat e besuar të të miturve nën 14 vjeç drejtuar 
Njësive të Vetëqeverisjes Vendore që menaxhojnë shërbimin, liron nga përgjegjësia që lidhet me 
përmbushjen e detyrimit të mbikëqyrjes gjatë hipjes dhe zbritjes nga mjeti si dhe gjatë kohës së 
qëndrimit në stacionin e përdorur, edhe gjatë kthimit nga aktivitetet shkollore" 

 të mos autorizoj të miturin të shfrytëzojë në mënyrë autonome shërbimin e transportit shkollor 

 të autorizoj të miturin të shfrytëzojë në mënyrë autonome shërbimin e transportit shkollor, pasi 
kam vlerësuar faktorët e mëposhtëm: 

 



 

 

   nxënësi/ja zotëron njohuritë kryesore të rregullave të qarkullimit rrugor; 
 
  i mituri e njeh rrugën dhe ka fituar, përmes një përgatitjeje specifike, aftësi motorike, kapacitet 
vëmendjeje dhe vlerësimi të rreziqeve, si dhe autonomi personale të mjaftueshme për t'u kthyer vetë 
në shtëpi; 
 
  kam vlerësuar karakteristikat e rrugës nga stacioni në shtëpi, rreziqet potenciale dhe nuk kam 
konstatuar situata rreziku për sigurinë fizike të të miturit; 
 
  jam i vetëdijshëm se përgjegjësia që rrjedh nga mbikëqyrja e të miturve pas zbritjes nga autobusi i 
shkollës (scuolabus) është kompetencë e familjes; 
 
DEKLARON  

  se jam/jemi në dijeni që kjo kërkesë konsiderohet e pranuar, përveç rasteve kur ka një njoftim të 
shprehur refuzimi nga ana e Administratës; 
 

   se jam/jemi në dijeni që kjo kërkesë mund të revokohet ose të pezullohet sipas gjykimit të 
padiskutueshëm të Administratës, në rast të shfaqjes së situatave të rrezikut ose rrezikut 
efektiv për sigurinë e nxënësit/es në vendndalimin e autobusit (pikën e ndalimit). 
 
VETËM PËR NXËNËSIT E SHKOLLËS  (MEDIA) e Mesme e ulet: 
I vetëdijshëm për dispozitat e Nenit 19 bis, paragrafi 2 i Ligjit 172/2017, 
"Autorizimi për të përdorur në mënyrë të pavarur shërbimin e transportit shkollor, i lëshuar nga 
prindërit që ushtrojnë përgjegjësi prindërore, kujdestarët dhe ata që janë përgjegjës për të miturit 
nën 14 vjeç për autoritetet Vendore që menaxhojnë shërbimin, i përjashton ata nga përgjegjësia që 
lidhet me përmbushjen e detyrimit për të mbikëqyrur hipjen dhe zbritjen nga automjeti dhe gjatë 
kohës së kaluar në 
ndalesën e përdorur, duke përfshirë edhe kthimin nga aktivitetet shkollore." 
të mos autorizojë të miturin të përdorë në mënyrë të pavarur shërbimin e transportit shkollor. 
Të autorizojë të miturin të përdorë në mënyrë të pavarur shërbimin e transportit shkollor, duke 
marrë parasysh faktorët e mëposhtëm: nxënësi ka njohuri bazë të rregullave të rrugës. 
i mituri e njeh itinerarin dhe ka zhvilluar, përmes trajnimit specifik, aftësi motorike, hapësirë 
vëmendjeje dhe aftësinë për të vlerësuar rreziqet.  
 


